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plicite laa en Anmodning om en Poftstation 
i Lohals, og der ligger tillige en Anmod- 

ning om en Personpostbefordringl til Trane- 
kj»ær fra Lohalsx ellers var der ingen Me- 
ning deri. Udgifterne derved vilde være 
ikke ubetydelige, og i postalsk Henseende kan 
Foranftaltningen ikke anses for nødvendig. 
Jeg er imidlertid ganske villig til at tage 
Spørgsmaalet under nærmere Overveielse, 
og der er ingen Grund til at tro, at man 
ikke skal kunne komme i alt Fald noget 
fremad. Hvorledes det kan blive, skal 
jeg i alt Fald ikke i Øieblikket udtale 
Noget om. 

Dernæst kommer jeg til Andragendet 
under Nr. 61 fra 210 Beboere af Ry og 
Dover Sogne om Oprettelsen af en regn- 
skabsførende Postexpedition ved Ry Station. 
Jeg har ikke Meget at sige derom; Jeg 
kjender det fra tidligere Leiligheder, da det 
har foreligget flere Gange; men naar den 
ærede Ordfører stillede Landboernes Krav 
o. f. v. op, som jeg o erkjender bør fyl- 
destgjøres, skal Beg ind yde den Bemærkning 
med Hensyn ti Sammenligningen med de 
kjobenhavnske Forhold at det ikke er saa ganske 
vist, at det alene er af Hensyn til Publikum, 
at man indretter flere Postindleveringssteder 
iKjøbenhavn, det er ogsaa af Hensyn til 
Postvæsenet selv, thi en Opdyngning af Post- 
forsendelser paa eet Sted er meget uhensigtss 
mæssig. Selvfølgelig kan man paa et Sted, 
hvor der er en meget betydelig Postfrekvents 
gjøre adskilligt Mere, end man kan gjøre 
paa Landet. Jøvrigt er jeg meget villig til 
at tage ogsaa dette Andragende under Over- 
veielse; men jeg tror rigtignok, at der er 
mange Steder i Landet, hvor der er ligesaa 
fuldt Krav paa, at der oprettes særlige 
regnskabsforende Postexpeditioner Den ære e 
Ordfører kan ikke forlange, at jeg skal binde 
mig. For Resten beder jeg den ærede Ord- 
fører erindre 홢홢 han slog jo iøvrigt selv paa 
det 홢- at man pleier ikke at gjøre større 
Vanskeligheder med Hensyn til at søge Be- 
villinger til postale Fremskridt eller at mode 
Vanskeligheder ved at faae dem. « 

Til Andragendet under Nr. 74 fra 20 
Fiskere i FiskeleietBrunshus ved Assens om 
et rentefrit Laan af Statskassen skal jeg 
gjøre den Bemærkning, at dette Andragende 
foreligget ikke oplyst paa den Maade, som 
den ærede Ordfører Tgik ud fra. Det kan 
godt være at for de edkommende, der for- 
øvrigt ikke ere væsentlig Fiskere, men Land- 
brugere, kan det have nogen Betydning at 
faae denne Gjennemskjæring; men de lokale 
Autoriteter have i alt Fald ikke anerkjendt, 
at Sagen havde den Betydning, og jeg kan 
tilføie, at for mig har der ikke foreligget 

nogen bestemt Plan, ikke at tale om Over- 
slag o. desl» og det veed den ærede Ordfører 
jo, at man allermindft forlanger, naar man 
skal gaa ind paa nærmere at overveie, om 
der bør gjøres Noget i en saadan Retning. 
Altsaa, som Sagen hidtil har foreligget, har 
der ikke kunnet være Spørgsmaal om at 
fremme den. 

Endelig foreligger der et Andragende 
under Nr. 76 fra Skolelærer P.  Frederiksen 
i Gistrup om en Reiseunderstøttelse. Ja- 
dette Andragende kjender jeg ogsaa. Jeg 
har i Fjor maatte sige nei til en saadan 
Understøttelse. Jeg skal dog gjøre opmærk- 
som paa, at det, der her foreligger trykt som 
Motivering for Andragendet, synes mig at 
være meget svagt Den Vedkommende har 
virket paa forskjellige Maader til Havebrugets 
Fremme. Han har saaledes holdt Foredrag, 
gjort nogle Reiser, og kastet sig specielt over 
Studiet af Frugtbuske og han antager, at 
han vistnok er den Eneste her i Landet, som 
specielt har kastet sig over Studiet og Kul- 
turen af Frugtbuskene Andragendet er 
kommen til mig i Fjor gjennem Landbofor- 
eningen, men det er aabenbart ikke ad den 
Vei, det skulde komme; thi her er jo nærmest 
Tale om Havebrug og en meget yderlig- 
gaaende Fatalitet, nemlig Dyrkning af 
Stikkelsbær uske, med Hensyn til hvilken det 
for mig er tvivlsom, om den har saa stor 
Interesse netop for den Egn, som den ærede 
Ordfører omtalte. Der er ganske vist for- 
uden en Anbefaling fra Landboforeningen 
tillige en Anbefaling fra en anden Forening, 
maaske en Fællesforening, men den er holdt 
i en meget almindelig Stil, og jeg kan ikke 
skjønne, at jeg af e Midler, jeg har til 
Raadighed, har kunnet komme til at give en 
Understøttelse til den Paagjældende. Det 
kan tages under nærmere Oveielse, naar 
det kommer i en anden Form, men jeg 
skjonner ikke, at Andragendet for Øieblikket 
foreligger væsentlig anderledes, end det tid- 
ligere har foreligget, og jeg tror ikke, at 
den ærede Ordfører paa nogen Maade kan 
sammenligne det med det velbekjendte og ofte 
debatterede Andragende fra Mads Johansen. 
Det Forhold, hvorom der var Tale i dette, 
har en langt større almindelig Betydning 
end det her foreliggende. 

Jeg skal sige et Par  Ord om Andra- 
gendet i Betænkningen under Nr. 69 fra 
Bestyrelsen for Handelsforeningen i Fredericia 
om Flytning af Varehuset aa Banegaarden 
dersteds, der er anbefalet a det ærede Med- 
lem for Fredericia (Ousen). Jeg erkjender, 
at orholdene der ere slette og trænge til 
en orbedring, og det er ogsaa tilsagt den 
ved ommende Kommune eller Handelsfor- 


